
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

9 декабря 2021 г. № 15-4 

г. Екатеринбург 

 

О внесении изменений в Положение об 

объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии 

наук по направлениям наук, утвер-

жденного постановлением Президиума 

УрО РАН от 16 июня 2017 г. № 7-8 

 

 

 

В связи с утверждением новой редакции Положения об Объединенном 

ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по междисци-

плинарным проблемам (постановление Президиума УрО РАН от 9 декабря 2021 

г. № 15-3), на основании п. 44 устава федерального государственного бюджетно-

го учреждения «Уральское отделение Российской академии наук», 

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии науки ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение: 

1.1. Признать утратившим силу п. 3.1.1.1 Положения об объединенном 

ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлени-

ям наук, утвержденного постановлением Президиума УрО РАН от 16 июня                    

2017 г. № 7-8. 

1.2. В Приложении к Положению об объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии наук по направлениям наук исключить 

слова «Объединенный ученый совет по междисциплинарным проблемам». 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Макарова А.В. 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Чарушин 

 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 


